
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON

EDITAL Nº 3/2023/IDARON-DIPES

A AGÊNCIA DE DEFESA SANITÁRIA AGROSILVOPASTORIL DO ESTADO DE RONDÔNIA – IDARON, representada pelo Presidente Senhor JULIO
CESAR ROCHA PERES, no uso de suas atribuições legais, conferida pela Lei Complementar nº 215, de 19 de julho de 1999 e pelo Decreto nº 8.866, de 27 de
setembro de 1999, estabelece e divulga normas para a realização do Processo Seletivo Simplificado - PSS, processo administrativo nº 0015.006838/2023-42,
visando a CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO OBSERVANDO OS DISPOSITIVOS DA LEI N. 4.619, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019, e as normas contidas no
Edital 1 (0042366440).

RESOLVE:
1. Tornar público o resultado preeliminar do Processo Seletivo Simplificado, regido pelo Edital 1 (0042366440).

a) Município de Ariquemes:

Ordem Inscrição Nome

Pontuação
Prévia -
Antes da
Análise

Experiência
de trabalho
comprovada
na Área de
Inspeção de
Produtos e

Subprodutos
de Origem

Animal e/ ou
Defesa

Sanitária
Animal

Pós-
Graduação
na área de

Inspeção de
Produtos e

Subprodutos
de Origem

Animal e/ ou
Defesa

Sanitária
Animal

Curso
Específico
Presencial
na Área de
Inspeção de
Produtos e

Subprodutos
de Origem

Animal e/ ou
Defesa

Sanitária
Animal

Estágios na
Área de

Inspeção de
Produtos e

Subprodutos
de

Origem
Animal e/ ou

Defesa
Sanitária
Animal

Cursos
livres na
Área de

Inspeção de
Produtos e

Subprodutos
de

Origem
Animal e/ ou

Defesa
Sanitária
Animal

Pontuação
Final -
Após

Análise

Status

1 72295
LUCAS FLAVIO
CACERES
RODRIGUES

85 40 10 5 20 5 80 CLASSIFICADO (A)

2 72553

FERNANDA
BEATRIZ
MESSIAS
BAVARESCO

75 40 0 5 20 5 70 CLASSIFICADO (A)

3 73663

DANILO
MENDES
HORTENCIO
DA SILVA

75 40 15 15 0 0 70 CLASSIFICADO (A)

4 72634
DILZA HELENA
OLIVEIRA DO
CARMO

80 40 0 5 20 0 65 CLASSIFICADO (A)

5 72530
MYLLA
FRANÇA DE
OLIVEIRA

70 20 10 0 20 0 50 CLASSIFICADO (A)

6 73644 CLENIO LOPES
VIANA 55 40 10 0 0 0 50 CLASSIFICADO (A)

7 72594 JOAO CARLOS
CIOFFI 40 40 0 0 0 0 40 CLASSIFICADO (A)

8 73646
WEYBER
FERREIRA DE
SOUZA

55 20 15 0 0 0 35 CLASSIFICADO (A)

9 72627 ISABELLA DE
SOUZA COSTA 30 20 10 0 0 0 30 CLASSIFICADO (A)

10 72537
JOSE CARLOS
CAMPOS DO
NASCIMENTO

70 20 0 0 0 5 25 CLASSIFICADO (A)

11 72279

ADRIANA
SENA
BARRETO
EUZÉBIO

40 0 0 5 20 0 25 CLASSIFICADO (A)

12 72628
VICTOR
EMANUEL
LEAO

40 0 10 0 10 5 25 CLASSIFICADO (A)

13 73700
WDSON
FRANCISCO DA
SILVA

65 0 10 0 10 0 20 CLASSIFICADO (A)

14 73681
HORTENCIA
LAPORTI DE
SOUZA

65 0 0 0 20 0 20 CLASSIFICADO (A)

15 72533
TALITA
OLIVEIRA
MENDONÇA

40 0 0 0 20 0 20 CLASSIFICADO (A)

16 72546 SILVANIO
SOUZA SILVA 10 0 0 0 20 0 20 CLASSIFICADO (A)

Edital 3 - Resultado Preeliminar (0043232604)         SEI 0015.006838/2023-42 / pg. 1



17 73679

FABIO
LEANDRO DA
SILVA
FERNANDES

65 0 0 15 0 0 15 CLASSIFICADO (A)

18 72176
ALINY
MACHADO DE
BRITO

25 0 0 0 10 0 10 CLASSIFICADO (A)

19 72592

DEBORA
EUNICE
SALVADOR
COSTA

10 10 0 0 0 0 10 CLASSIFICADO (A)

20 73676
WELLINGTON
LORENZI
LOCATELI

50 0 0 5 0 0 5 CLASSIFICADO (A)

- 73652

VITOR
BOUCHABKI
DE ALMEIDA
NASSER

60 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

- 73710 JULIANA TIEMI
YAMAGISHI 25 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

- 72590

DHEINY
LUANA
CAMPOS DE
MELLO
LOURENZI

20 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

- 73693
ANA PAULA
YASAKA
SAVEDRA

20 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

- 72511 ALINE PEREIRA
JESUS 15 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

- 72557
JAQUELINE
MENEZES
FRISSO

15 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

- 72635
DANIELA
WAISEL
LAVAGNOLLI

10 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

- 72560
IZABELY
PEREIRA
GOMES

10 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

- 72575
WAGNER
OLIVEIRA
PESCA

5 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

- 72577 BARBARA
SOUZA FANTIN 5 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

- 73660 ALAN REGLY
WERMELINGER 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

- 73643
VIRGILIO
GUILHERMINO
DE ANDRADE

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

- 72239 URANIA
MELQUIDE TIM 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

- 72563
JANAINA
SALES DE
ARAÚJO

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

- 72449
DHIEISSON DA
SILVA
FRAGOSO

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

- 73656 BRUNA SILVA
BELO 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

- 72471
AMANDA
SOUSA
CAVALCANTE

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

- 73658
LUCAS
VERISSIMO
DOS SANTOS

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

- 72541 OLIVIA
GUEDES SILVA 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

- 00072556*

RAUL
HENRIQUE
VIEIRA
RIBEIRO

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

- 72544
CAMILA
PIMENTA DA
CUNHA

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

- 72609
RICARDO
PINHEIRO
NOVAIS

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

Edital 3 - Resultado Preeliminar (0043232604)         SEI 0015.006838/2023-42 / pg. 2



- 73689
ELIZIANE
CHAVES
SERRATH

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

- 72624
BEATRIZ
TANAZILDO
BRUM

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

b) Distrito de Nova Dimensão:

Ordem Inscrição Nome

Pontuação
Prévia -
Antes da
Análise

Experiência
de trabalho
comprovada
na Área de
Inspeção de
Produtos e

Subprodutos
de Origem

Animal e/ ou
Defesa

Sanitária
Animal

Pós-
Graduação
na área de

Inspeção de
Produtos e

Subprodutos
de Origem

Animal e/ ou
Defesa

Sanitária
Animal

Curso
Específico
Presencial
na Área de
Inspeção de
Produtos e

Subprodutos
de Origem

Animal e/ ou
Defesa

Sanitária
Animal

Estágios na
Área de

Inspeção de
Produtos e

Subprodutos
de

Origem
Animal e/ ou

Defesa
Sanitária
Animal

Cursos livres
na Área de
Inspeção de
Produtos e

Subprodutos
de

Origem
Animal e/ ou

Defesa
Sanitária
Animal

Pontuação
Final -
Após

Análise

Status

1 72509
THAUANE
GONÇALVES
ZOTTELE

50 10 10 0 20 0 40 CLASSIFICADO (A)

2 72584
THIAGO
MORAIS
LOPES

55 0 0 0 20 5 25 CLASSIFICADO (A)

3 72543
ALINE
PEREIRA DA
SILVA

40 0 0 0 20 0 20 CLASSIFICADO (A)

4 73709

ARIELLE
VITOR
PALHANO DE
OLIVEIRA

25 0 0 0 20 0 20 CLASSIFICADO (A)

5 72529
ILLANIA
MARTINS
SILVA

20 0 0 0 10 0 10 CLASSIFICADO (A)

6 72228
TAINÁ
FOGAÇA DO
NASCIMENTO

15 0 0 0 10 0 10 CLASSIFICADO (A)

7 72549

GISLENE
FERNANDA
DE OLIVEIRA
FERREIRA

5 0 0 0 0 5 5 CLASSIFICADO (A)

- 72377
SILVANI DOS
SANTOS
DOMICIANO

30 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

- 73678 KAMILA DIAS
DE OLIVEIRA 20 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

- 72383

ALESSANDRO
ISSLER
BOTONI DA
SILVA

15 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

- 73708

CIONARA
FERNANDA
SCHARFF
SILVA

15 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

- 72498

VANESSA
RACHELE
RIBEIRO
NUNES

15 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

- 72489
HELIODORO
VELASCO
RIBEIRO

10 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

- 72283
RENAN
GASTINO
OLIMPIO

10 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

- 72604

LUCAS
GUILHERME
AGOSTINHO
DA SILVA

10 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO (A)

c) Município de Porto Velho:

Ordem Inscrição Nome

Pontuação
Prévia -
Antes da
Análise

Experiência
de trabalho
comprovada
na Área de
Inspeção de
Produtos e

Subprodutos
de Origem

Animal e/ ou
Defesa

Sanitária
Animal

Pós-
Graduação
na área de

Inspeção de
Produtos e

Subprodutos
de Origem

Animal e/ ou
Defesa

Sanitária
Animal

Curso
Específico
Presencial
na Área de
Inspeção de
Produtos e

Subprodutos
de Origem

Animal e/ ou
Defesa

Sanitária
Animal

Estágios na
Área de

Inspeção de
Produtos e

Subprodutos
de

Origem
Animal e/ ou

Defesa
Sanitária
Animal

Cursos
livres na
Área de

Inspeção de
Produtos e

Subprodutos
de

Origem
Animal e/ ou

Defesa
Sanitária
Animal

Pontuação
Final -
Após

Análise

Status

Edital 3 - Resultado Preeliminar (0043232604)         SEI 0015.006838/2023-42 / pg. 3



1 73701
HEVERTON DA
COSTA
CAMPOS

95 40 10 15 20 0 85 CLASSIFICADO (A)

2 72300

ANTONIO
HENRIQUE
MAGATTI
FERNANDES

85 40 10 5 20 5 80 CLASSIFICADO (A)

3 72443
MATHEUS
BRUNO FREIRE
DA SILVA

95 40 10 0 20 5 75 CLASSIFICADO (A)

4 73702

JOSIKELLE
SABRINNA
SOUZA
SANTOS

90 40 10 0 20 5 75 CLASSIFICADO (A)

5 72506
CLARICE
MACIEL
CIRIANO

60 40 10 15 0 5 70 CLASSIFICADO (A)

6 73672 EDILANE DOS
SANTOS LEITE 95 40 10 5 0 5 60 CLASSIFICADO (A)

7 73711
AMANDA
ORLANDI DE
VASCONCELOS

60 20 0 0 20 5 45 CLASSIFICADO (A)

8 72160 DENISE VIVAN 50 40 0 0 0 5 45 CLASSIFICADO (A)

9 72617
TATIANA
PASSARINE DA
SILVA

85 0 10 5 20 5 40 CLASSIFICADO (A)

10 72629
JANDERSON
ALVES DA
SILVA

75 10 10 5 10 5 40 CLASSIFICADO (A)

11 73706 BIANCA
PEREIRA RUIS 45 10 0 5 20 5 40 CLASSIFICADO (A)

12 73683

FRANCISCO
DAS CHAGAS
SILVA DE
MELO

40 40 0 0 0 0 40 CLASSIFICADO (A)

13 72640
RAFAEL
PEREIRA DA
SILVA

40 40 0 0 0 0 40 CLASSIFICADO (A)

14 72613

CAROLINE
FREITAS DE
ALENCAR
EIRADO

70 10 0 5 20 0 35 CLASSIFICADO (A)

15 72551
ELISANGELA
DA SILVA
BARBOSA

40 0 10 0 20 5 35 CLASSIFICADO (A)

16 72599
JEDSON
BELINSKI
ARGOLO

55 0 0 0 20 5 25 CLASSIFICADO (A)

17 72532
VICTÓRIA
VILLAR
CUNHA

40 0 0 0 20 5 25 CLASSIFICADO (A)

18 73654

GEISIELE
CRISLAINE
BENEVENUTI
DE SOUZA

30 10 10 0 0 5 25 CLASSIFICADO (A)

19 72211
BRUNA
DAVILA
SOUZA

65 0 0 0 20 0 20 CLASSIFICADO (A)

20 72429

THAYRINE
TAMARA
SOUSA DOS
REIS

40 20 0 0 0 0 20 CLASSIFICADO (A)

21 72574 RAYLAN DE
OLIVEIRA SÁ 30 0 0 0 20 0 20 CLASSIFICADO (A)

22 72565
THALES
JOAQUIM DE
SOUSA MATOS

30 0 0 0 20 0 20 CLASSIFICADO (A)

23 72534
CAROLINE DE
CASTRO
BATISTA

70 0 0 10 0 5 15 CLASSIFICADO (A)

24 73670
LETÍCIA
OLIVEIRA DE
ASSIS

50 0 15 0 0 0 15 CLASSIFICADO (A)

25 72632
EVANILCE
ESTEVES DE
OLIVEIRA

40 0 10 5 0 0 15 CLASSIFICADO (A)

26 73657
ERIC
HIROYOSHI
OSSUGUI

35 0 15 0 0 0 15 CLASSIFICADO (A)

Edital 3 - Resultado Preeliminar (0043232604)         SEI 0015.006838/2023-42 / pg. 4



27 72642
HINGRIDE DOS
SANTOS
ANDRADE

35 0 10 5 0 0 15 CLASSIFICADO (A)

28 72566

JOSEFA
PALOMA
BRITO
RODRIGUES

20 0 10 0 0 5 15 CLASSIFICADO (A)

29 72304

CLEBSON
GONÇALVES
DA SILVA
FILHO

40 0 10 0 0 0 10 CLASSIFICADO (A)

30 73645
GEORGE
MOREIRA DA
SILVA

20 0 10 0 0 0 10 CLASSIFICADO (A)

31 72623

ALISSON
CHRISTOPHER
DE SOUZA
RIBEIRO

10 0 0 0 10 0 10 CLASSIFICADO (A)

32 72188
PAMELA
RAISSA LOPES
MIRANDA

65 0 0 0 0 5 5 CLASSIFICADO (A)

33 72349
EBERTON
CESAR
BENETTI

35 0 0 0 0 5 5 CLASSIFICADO (A)

34 73662
LARISSA
MACHADO
AMORIM

10 0 0 0 0 5 5 CLASSIFICADO (A)

35 72168
GABRIELA
TEIXEIRA
DUARTE SILVA

10 0 0 5 0 0 5 CLASSIFICADO (A)

36 72435 MAYARA DE
PAULA PRETO 5 0 0 5 0 0 5 CLASSIFICADO (A)

- 72616
MARLON
LEONEL
PAZINI

60 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 73691

TANIA
MARGARETH
BERNARDI DE
ARAUJO

45 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 72570
JEFFERSON
NERING
COELHO

35 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 72567 THALITA
XAVIER LOPES 35 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 72568 AMANDA
SILVA PRADO 30 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 73659
GUILHERME
SARTORI
GIOVANONI

20 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 72555
YCARO
MARLON KUSS
SANTOS

20 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 72631
BRENO KALYL
FREITAS
NASCIMENTO

15 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 73655
ANAIR
BARBOSA DE
SOUSA

10 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 00072490*
KEVEN DE
SOUZA BASSI
JUNIOR

10 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 72500

MARIA
FERNANDA
FERREIRA DE
QUEIROZ

10 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 00073677*
WALLACE
KLEI DE
SOUZA LIMA

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 73647
JOSÉ
BANNWART
COSTA

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 72253

JOANA
DARQUE
ACACIO
MORAIS

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 73703
ANDRE
FUGIWARA
RODRIGUES

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

Edital 3 - Resultado Preeliminar (0043232604)         SEI 0015.006838/2023-42 / pg. 5



- 72236
LIZANDRO
COELHO
ARAUJO

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 72591
THASSYELLY
BALTAZAR
DURTE

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 72583
ANA PAULA DE
SOUZA BEGNIS
MOTTA

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 73697

LUCAS
FRANCISCO
MOURA DE
SOUSA

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 72425
IAGO VICTOR
CARNEIRO
NOBRE

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 72437 JOSE RODRIGO
SANTOS MELO 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 72510

GABRIELA
BURTON
MATSUNO DE
ALMEIDA

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 73642

LETÍCIA
MARIA
CASTRO DE
SOUZA

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 72578
TAYANIE
AYLA MENDES
CARDOSO

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 72588

RINALDO
RAFAEL
BARBOSA DA
SILVA

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 72505 NATIELE VALE
MIRANDA 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 72503

THAISE
LETÍCIA
OLIVEIRA DE
ARAÚJO

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 72576 ALEXIA SOUZA
MAIA 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 73649
RÓGER
SANTOS DO
CARMO

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 72602

KETLY
LORRAINY
RODRIGUES DE
OLIVEIRA
LIMA

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 73648

EDUARDO
JUNIOR DE
OLIVEIRA
WILKES

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 72538

PEDRO
HENRIQUE
DAMASCENO
RIOS

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

- 72473

LUCAS
HENRIQUE
BRANDAO
PENSO

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO(A)

d) Distrito de União Bandeirantes:

Ordem Inscrição Nome

Pontuação
Prévia -
Antes da
Análise

Experiência
de trabalho
comprovada
na Área de
Inspeção de
Produtos e

Subprodutos
de Origem

Animal e/ ou
Defesa

Sanitária
Animal

Pós-
Graduação
na área de

Inspeção de
Produtos e

Subprodutos
de Origem

Animal e/ ou
Defesa

Sanitária
Animal

Curso
Específico

Presencial na
Área de

Inspeção de
Produtos e

Subprodutos
de Origem

Animal e/ ou
Defesa

Sanitária
Animal

Estágios na
Área de

Inspeção de
Produtos e

Subprodutos
de

Origem
Animal e/ ou

Defesa
Sanitária
Animal

Cursos livres
na Área de
Inspeção de
Produtos e

Subprodutos
de

Origem
Animal e/ ou

Defesa
Sanitária
Animal

Pontuação
Final -
Após

Análise

Status

1 72596
FELIPE MURIEL
PEIXOTO
ROSAS

95 10 10 15 20 5 60 CLASSIFICADO (A)

2 72587
CLAUDILAINE
OLIVEIRA DA
SILVA

40 40 10 5 0 0 55 CLASSIFICADO (A)

Edital 3 - Resultado Preeliminar (0043232604)         SEI 0015.006838/2023-42 / pg. 6



3 73680

MARLLA
MUNICK
PEREIRA
UGALDE

30 0 0 5 0 0 5 CLASSIFICADO (A)

- 72548 JEAN MOREIRA
SILVA SANTOS 35 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO

(A)

- 72351 FABRICIO REIS
AMADOR 65 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO

(A)

- 72611 ALAN KELVIN
DA SILVA 40 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO

(A)

- 72542
GABRIEL
PETILLO
RATTES

40 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO
(A)

- 72387 GUSTAVO
MACIEL ELIAS 5 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO

(A)

- 73673

ANDRESSA
FERNANDA DE
OLIVEIRA
MAGALHÃES

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO
(A)

- 73651

GABRIEL
RENNE
OLIVEIRA
LOBO

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO
(A)

- 73696 NAYRA
KAROLINE 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO

(A)

e) Município de São Francisco do Guaporé:

Ordem Inscrição Nome

Pontuação
Prévia -
Antes da
Análise

Experiência
de trabalho
comprovada
na Área de
Inspeção de
Produtos e

Subprodutos
de Origem

Animal e/ ou
Defesa

Sanitária
Animal

Pós-
Graduação
na área de

Inspeção de
Produtos e

Subprodutos
de Origem

Animal e/ ou
Defesa

Sanitária
Animal

Curso
Específico

Presencial na
Área de

Inspeção de
Produtos e

Subprodutos
de Origem

Animal e/ ou
Defesa

Sanitária
Animal

Estágios na
Área de

Inspeção de
Produtos e

Subprodutos
de

Origem
Animal e/ ou

Defesa
Sanitária
Animal

Cursos livres
na Área de
Inspeção de
Produtos e

Subprodutos
de

Origem
Animal e/ ou

Defesa
Sanitária
Animal

Pontuação
Final -
Após

Análise

Observação

1 72607
ANA PAULA
FIGUEIREDO
PIRES

70 40 10 0 10 0 60 CLASSIFICADO (A)

2 72540 JOSE ROGERIO
BITTENCOURT 65 40 10 0 0 5 55 CLASSIFICADO (A)

3 72463 BEATRIZ BINO
ALBERTO 50 40 0 0 10 0 50 CLASSIFICADO (A)

4 72528
LEIDIANE
MAXIMIANO DE
CERQUEIRA

50 20 10 0 20 0 50 CLASSIFICADO (A)

5 72501

FABIANO DE
SOUZA
BARCELO
CREMONINI

50 10 10 0 20 0 40 CLASSIFICADO (A)

6 73684
ADAO CELSO
MORENO
CUNHA

40 40 0 0 0 0 40 CLASSIFICADO (A)

7 73690
JARRIE MICHEL
BRAATZ DA
SILVA

40 40 0 0 0 0 40 CLASSIFICADO (A)

8 73675
VAGNER
PAULON
RODRIGUES

60 10 0 0 20 0 30 CLASSIFICADO (A)

9 72507
JESSYKA
CRISTINA
PEREIRA GATTI

60 0 10 0 20 0 30 CLASSIFICADO (A)

10 72569

TAISA
FERNANDA
CONCEIÇÃO
SANTOS

85 0 0 0 20 5 25 CLASSIFICADO (A)

11 72593 ANDREI DE
SOUZA SILVA 50 20 0 5 0 0 25 CLASSIFICADO (A)

12 72298 BRENDA LOPES
SOUSA 30 10 10 0 5 0 25 CLASSIFICADO (A)

13 72547

SAYURI
PRISCILA
KAWATOKO
ALMEIDA

30 0 0 0 20 5 25 CLASSIFICADO (A)

14 72598

LEANDRO
HENRIQUE
TALHARI DA
SILVA

35 0 0 0 20 0 20 CLASSIFICADO (A)

Edital 3 - Resultado Preeliminar (0043232604)         SEI 0015.006838/2023-42 / pg. 7



15 73653 DENIZE REGINA
DOS SANTOS 30 0 0 0 20 0 20 CLASSIFICADO (A)

16 72508 HELEN CASSIA
DOS SANTOS 25 0 0 0 20 0 20 CLASSIFICADO (A)

17 73669
EDIONE
RIBEIRO DOS
SANTOS

45 10 0 0 0 0 10 CLASSIFICADO (A)

18 72558
ESDRAS
CARVALHO
BRAGANÇA

40 10 0 0 0 0 10 CLASSIFICADO (A)

19 72620

LIDIELY DA
SILVA
FERNANDES
MARTINS

30 0 10 0 0 0 10 CLASSIFICADO (A)

20 72644
ENIO DA SILVA
VEIGA DE LA
FUENTES

30 10 0 0 0 0 10 CLASSIFICADO (A)

21 72539
CARLOS RAMOS
DE
VASCONCELOS

25 0 10 0 0 0 10 CLASSIFICADO (A)

22 72339
ANA PAULA
ROSA DOS
SANTOS

25 0 10 0 0 0 10 CLASSIFICADO (A)

23 72504
HELDER
ALEXANDER DA
SILVA MARTINS

15 0 0 0 10 0 10 CLASSIFICADO (A)

24 73668
PATRÍCIA
FERREIRA DA
SILVA

15 10 0 0 0 0 10 CLASSIFICADO (A)

25 72637
JAQUELINI
PEREIRA DA
SILVA

10 0 0 0 10 0 10 CLASSIFICADO (A)

26 72636 ODAISA DA
SILVA DIAS 10 0 10 0 0 0 10 CLASSIFICADO (A)

27 72531
MAIRA TAIZA
PASSARINE DA
SILVA

40 0 0 0 0 5 5 CLASSIFICADO (A)

28 72600 MATHEUS
MARTINS DE SÁ 10 0 0 0 0 5 5 CLASSIFICADO (A)

- 73664

MAYKON
DOUGLAS
GOMES DOS
SANTOS

65 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO
(A)

- 72573
JULIANE DE
SOUZA
MOREIRA

55 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO
(A)

- 72455 JAIRO DIETRICH
CAVALCANTE 30 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO

(A)

- 72589

RENILSON
TONINI DA
SILVA
SOBRINHO

25 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO
(A)

- 72545
KAUANNY
EMILIANO
COVRE

25 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO
(A)

- 72630
ELIOMAX
ALVES
FERREIRA

20 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO
(A)

- 72633

AILSON
WILHYAN
CECCON
PEREIRA

15 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO
(A)

- 72552
RODRIGO
MORAES DA
SILVA

15 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO
(A)

- 72448
KAYKE
RAMONN
FARIAS GUEDES

10 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO
(A)

- 72486
WILLIAN
RODRIGUES
SOARES

10 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO
(A)

- 72313
MACIEL
SOARES DE
MELO

5 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO
(A)

- 72580
DOUGLAS
SILVEIRA
LOPES

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO
(A)

Edital 3 - Resultado Preeliminar (0043232604)         SEI 0015.006838/2023-42 / pg. 8



- 73698
JOSILENE
MIRLENE
MARTINS

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO
(A)

- 72410 JANISON DA
SILVA SOUZA 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO

(A)

- 73694
GUSTAVO
HENRIQUE
PICHEK

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO
(A)

- 73650
MAYCON
MOCELIN
BARBOSA

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO
(A)

- 72433
LUCAS
BRIGATTI
LOURENÇO

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO
(A)

- 72641 ALINE NEVES
SARRI 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO

(A)

- 72423
SHUELLEN
JHENYFER JOSÉ
SAMASQUINI

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO
(A)

- 72482

JULIANA
CRISTINA
SOUZA DO
NASCIMENTO

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO
(A)

- 73707
DEISIANI DOS
SANTOS
OLIVEIRA

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO
(A)

- 72502

DANILA
APARECIDA
DELPINO
PAULA

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO
(A)

- 72639
CLEITON
JULIANO F.
MARTINS

0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO
(A)

- 72608 ULIANI RIBEIRO
TEIXEIRA 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO

(A)

 

2. De acordo com o Item 6.2 do edital Edital 1 (0042366440), os candidatos com nota igual à zero estarão desclassificados do processo seletivo.

3. A pontuação respeitou os critérios estabelecidos no Item 4.6 do Edital 1 (0042366440).

4. O período para interposição de recursos contra o resultado preeliminar será no período de 07/11/2023 a 10/11/2023, conforme disposto no Edital 2
(0042630090).

4.1. O candidato poderá apresentar recurso devidamente fundamentado em relação a qualquer título, informando as razões pelas quais discorda do
resultado.

4.2. O recurso será dirigido à Comissão Processo Seletivo, por meio do formulário de recurso disponível no  Edital 1 (0042366440) e deverá ser
encaminhado ao endereço eletrônico de e-mail: processoseletivoidaron@gmail.com.

5. Os candidatos que tiveram redução na pontuação deverão que realizar o acesso ao sistema do processo seletivo onde dispõe as observações
registradas pela comissão.

6. As dúvidas geredas serão sanadas por meio do endereço eletrônico de e-mail: processoseletivoidaron@gmail.com.

 

JULIO CESAR ROCHA PERES
Presidente

Documento assinado eletronicamente por JULIO CESAR ROCHA PERES , Presidente, em 06/11/2023, às 13:58, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0043232604 e o código CRC DAA7ED9C.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0015.006838/2023-42 SEI nº 0043232604

Edital 3 - Resultado Preeliminar (0043232604)         SEI 0015.006838/2023-42 / pg. 9

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 3 - Resultado Preeliminar (0043232604)

